
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 августа 2013 года №   102 

город Глазов 

 

Об установлении тарифов на услуги 

муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Понинская 

детская школа искусств» на 2013-2014 учебный год 
             

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17,  Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом п. 1.3 Положения о порядке принятия решения об установке 

тарифов на услуги предприятий и учреждений Глазовского района, утвержденное 

решением Глазовского Районного Совета депутатов от 01.08.2007 № 119, 19 статьи 34 

Устава муниципального образования «Глазовский район», Администрация 

муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на услуги муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Понинская детская школа искусств» на 2013-

2014 учебный год в следующих размерах: 

№ п/п Отделение Ед. изм. Тариф 

1. Эстетическое (1 час инструмента в неделю) руб/мес 260, 00 

2. Эстетическое (2 часа инструмента в неделю) руб/мес 520,00 

 

2. Установить льготы: 

2.1. При наличии двух и более детей из одной семьи, обучающихся в детской 

школе искусств, тариф на услуги устанавливается на первого ребенка в размере 

100%, а на остальных в половинном размере; 

2.2. Тариф на услуги уменьшается на 50% при наличии  дохода на каждого члена 

семьи в сумме одного минимального размера оплаты труда  и меньше; 

2.3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, услугами 

образования пользуются бесплатно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2013 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» Попову 

Е.А. 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                     И.И. Першин 

 
О.С. Нагорных 

9 71 94 


